
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН 
АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ
№

Оо?. £6. 6-f

с.п. Знаменское

О создании и функционировании центров 
«Точка роста» естественно - научной и 
технологической направленностей в 2023 году

Во исполнения приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики «О создании Центров образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» от 03 февраля 2023 года 
№ 202-п, в целях повышения охвата обучающихся программами основного 
общего и дополнительного образования естественно-научной и 
технологической направленностей с использованием современного 
оборудования приказываю:
1. Создать в 2023 году Центры образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ 
№1 с.п. Верхний Наур», МБОУ «СОШ №1 с.п. Гвардейское».
2. Руководителям данных общеобразовательных учреждений:
-при создании и организации функционирования Центров «Точка роста» 
руководствоваться Методическими рекомендациями по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно - 
научной и технологической направленностей утвержденными приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации № Р-6 от 12.01.2021 года; 
-подготовить помещения в соответствии с Типовым проектом дизайна и 
зонирования образовательного пространства Центров образования «Точка 



Роста», утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 03.02.2023 г. №201-п.
3. Исполнение приказа возложить на муниципального координатора, 
старшего специалиста отдела образования Султаханова И.Ц. и 
руководителей общеобразовательных учреждений.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника МУ 
«Надтеречный РОО» Р.А.Яхъяеву.

Р.У.Зуруев


